Дума Соликамского городского округа

РЕШЕНИЕ

30.03.2022
№ 82
О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа
Дума Соликамского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением Соликамской городской Думы от 29 июня 2005 г. № 412, следующие изменения:
1.1. пункт 41 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Соликамского городского   округа в соответствии с федеральным законом»;

1.2. пункт 65 части 1 статьи 31  изложить в следующей редакции:

«65) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Соликамского городского   округа в соответствии с федеральным законом».

2. Главе городского округа - главе администрации Соликамского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

4. Главе городского округа - главе администрации Соликамского городского округа в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Думы

Глава городского округа –

Соликамского городского округа

глава администрации Соликамского

городского округа

  И.Г.Мингазеев

        Е.Н.Самоуков